
Republika e Kosoves / Republika Kosova / Republic of Kosova 

Komuna e Podujeves / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva 

RAPORT I DISKUTIMIT PUBLIK PER "PROPOZIM 
PLANIN KOMUNAL PER RI-INTEGRIMIN E QENDRUESHEM TE 

PERSONA VE TE RIATDHESUAR DHE INTEGRIMIN E TE HUAJVE NE 

KOMUNEN E PODUJEVES 2023-2025 

Diskutimi publik eshte mbajtur me 05.06.2023 

HYRJE 

Ne takim moren pjese 18 qytetare sipas listes se pjesemarresve ne konsultimin publik. Mbledhjen 

e hapi Shefi i Zyres Komunale per Komunitetc dhc Kthim Liman Zeqiri ku prezentoj Draft 

Planio Komuoal per Ri-iotegrimine Qendrueshem te persooave te Riatedhesuar per 

lntegrimio e te Huajve oe Komunen e Podujeves 2023-2025. 

Qeveria e Republikes se Kosoves e ka aprovuar Strategjine per Mingrim 2021 - 2025, 

Rregulloren (QRK) Nr.22/2020 Per Riintegrimin e personave te Riatdhesuar si dhe bazuar ne 

Rregulloren per lntegrimin e te Huajve (Rregullore (QRK) Nr. 09/2019 per integrimin e te 

huajve eshte miratuar ne mbledhjen e 110 te Qeverise se Kosoves, me vendimin nr. 01/110, 

date 11.07.2019). 

Ne kuader te Agjendes Evropiane te Kosoves, kriteret nga Udherrefyesi per Liberalizimin e 

Yizave te percaktuara ne Bllokun 0, Ri pranimi dhe Ri integrimi tashrne jane permbushur. 

Gjate hartimit te Strategjise per Ri integrim, jane adresuar te gjitha kerkesat qe dalin nga 

Programi Kombetar per Zbatimin e MSA-se. 

Strategjia e Ri integrimit ka per qellim ri integrimin e qendrueshem socio-ekonomik te 

personave te riatdhesuar permes avancimit dhe permiresimit te vazhdueshem te nje sistemi 

efektiv e efikas te sherbimeve, te fokusuar ne nevojat e te kthyerve. 
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Republika e Kosoves / Republika Kosova / Republic of Kosova 
Komuna c Podujcvcs / Opstina Podujcvo / Municipality of Podujcva 

Lista e pjeseman-esve prezent ne konsultimin publik per Propozim P/ani J<omunal per Ri 
Integrimill e qendmeshem te personave te riatdhesuar dlze integrimin e le /majve ne Konmnen e 
Podujeves 2023 - 2025, e mbajtur me 05.06.2023, ne sal/en e Kuvendit te J<omunes. 

Emri Mbiemri Cilesia e pjeseman:jes Nr. tel. Nenshkrimi 
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